

# SUPERMERCADO NOBRE

Cecília de Jesus Nobre & Cia Ltda

CNPJ 74.160.383/0001-00

Avenida Santa Helena, 445 Luz Marina

São Pedro do Iguaçu - PR

CEP: 85929-000 Fone: 45-3336-0056



São José das Palmeiras 13 de Março de 2017.

A

Prefeitura de São José das Palmeiras

## ORÇAMENTO

### MATERIAL DE LIMPEZA

N.º ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VL. UNIT.	VL. TOTAL DO ITEM
Item 01	830	Lt	Água sanitária, embalagem 01 litro, tampa rosqueável, composição mínima hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro de sódio e água	2,95	2448,50
Item 02	430	Lt	Álcool líquido, etílico, hidratado, 46° INPM - 54 GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 1 litro	5,30	2279,00
Item 03	290	Unid	Amaciante para roupas composição tensoativo catiônico, conservantes, corante e fragrâncias frasco com 2 litros	6,50	1885,00
Item 04	100	Unid	Cera líquida moler composição carnaúba que permita utilização com enceradeira, para uso em piso granito, Frasco com 750ml	8,25	825,00
Item 05	220	Unid	Crema Dental com Flúor contendo 1450 ppm de fluor disponível embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas	3,99	877,80
Item 06	470	Unid	Desinfetante líquido, de 2 Lts composição mínima, ingrediente ativo, tenso, emulsificante, sequestrante, corretor de pH, solvente, óleo de pinho, perfume, corante e água	5,80	2726,00
Item 07	910	Unid	Detergente líquido neutro concentrado unidades de 500ml, composição mínima sulfonato de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril etox, sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDT, formol, corante, perfume e água, tensoativo biodegradável	2,15	1956,50
Item 08	270	Unid	Espuma de aço, de aço carbono, produto degradável, embalagem com pacotes de 08 unidades	2,30	621,00
Item 09	280	Unid	Espuma multuso limpeza pesada, espuma de poliuretano e fibras sintéticas com abrasivo embalagem com 3 unidades	4,95	1386,00
Item 10	150	Unid	Filtro p/ café, coador de papel 103 grande contendo 30 unidades na embalagem	3,55	532,50
Item 11	110	Unid	Fósforo de cozinha palitos de madeira longos c/240 palitos, atestado pelo Inmetro	4,49	493,90
Item 12	90	Unid	Lustra Móveis composição ceras, silicones, solvente alifático, fragrância e água na embalagem 200ml	7,95	715,50
Item 13	2 300	Unid	Papel higiênico branco especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 64 unidades 60mt	5,75	13225,00
Item 14	50	unid	Querosene Líquido composição 100% hidrocarbonato alifático, embalagem de 800ml	9,95	497,50
Item 15	480	Unid	Sabão em barra neutro glicerinado de 1kg, pacote com 05 unidades	5,85	2808,00
Item 16	570	Kg	Sabão em pó unidade de 01 kg, composição tensoativo aniônico, tamponantes coadjuvantes sinérgica, branqueador óptico, enzimas, corantes essência, água e carga, contendo tensoativo biodegradável.	9,55	5443,50
Item 17	500	Unid	Sabonete 90 gramas varias fragrâncias, 1ª qualidade, indústria brasileira	1,80	900,00

# SUPERMERCADO NOBRE

Cecília de Jesus Nobre & Cia Ltda

CNPJ 74.160.383/0001-00

Avenida Santa Helena, 445 Luz Marina

São Pedro do Iguaçu - PR

CEP: 85929-000 Fone: 45-3336-0056



Item 18	150	Unid	Shampoo neutro hipoalergênico sem corantes embalagem 200 ml	9,98	1497,00
Item 19	670	Unid	Pedra sanitária 35g c/ odorizantes de ambiente	1,98	1326,60
Item 21	760	Unid	Álcool gel, etílico, hidratado, 70° INPM, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 480g	6,55	4978,00
Item 22	600	Unid	Limpador de uso em geral multiuso varias fragrâncias com 500ml	4,25	2550,00
Item 23	190	Unid	Brilha alumínio e inox tradicional composição ácido dodecil benzeno sulfônico, espessante coadjuvante, fragrância, corante e água contem tensoativo biodegradavel 500ml	4,55	864,50
Item 24	200	Unid	Desodorizador de ambientes spray bom ar varias fragrância ingredientes ácidos composição benzoato de sódio borato de sódio fragrância 360ml	12,80	2560,00
Item 25	60	Unid	Cera em pasta peso líquido 375g composição ceras naturais, ceras sintéticas, solventes de petróleo silicone e corante	12,88	772,80
Item 26	40	Unid	Filme de PVC rolo de 30m x 28 cm	5,75	230,00
Item 27	200	Cx.	Palito de dente roliço, condicionado em bambu, cx com 100uni,	0,70	140,00
Item 28	500	Unid	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 23 x 22 cm, com boa capacidade de absorção sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni	2,99	1495,00
Item 29	500	Pcte	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 21 x 22 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni	1,99	995,00
Item 30	300	Unid	Folha de Alumínio 7,5m de comprimento e 45 cm de largura	5,80	1740,00

## LEITE

ITEM	QNTD.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT	VLR TOTAL DO ITEM
Item 01	1800	LT	Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio monofosfato de sódio e difosfato de sódio Leite UH1 Semidesnatado para Dietas com Restrição de lactose - Zero Lactose.	4,25	7650,00
Item 02	1000	LT	Alimento de soja enriquecido com vitaminas livre de lactose e colesterol. Ingredientes Básicos: Extrato de soja, água, açúcar, sal, vitaminas A, C, D, E, H2, H12, Ácido fólico Cálcio e Zinco, aromatizante (aroma idêntico ao natural de baunilha), estabilizante goma gelana, lecitina de soja goma xantana, citrato de sódio Não deve conter glúten	8,35	8350,00
Item 03					

Supermercado Nobre

Cecília de Jesus Nobre & Cia Ltda

CNPJ: 74 160 383/0001-00

(45) 3336-0056 - Av. Santa Helena, 445

Luz Marina - PR

# Loja e Mercado Iosiani



Joab L. Costa Mercado

CNPJ: 11.419.869/0001-91

CICAD: 90505911-47

Avenida José Bonifácio, 1120 - Centro - São José das Palmeiras - PR

CEP: 85898-000

Fone: (45)3259-1295

São José das Palmeiras, 10 de março de 2017.

A

Prefeitura de São José das Palmeiras

## ORÇAMENTO

### LOTE 01 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES BÁSICAS DOS PRODUTOS	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL DO ITEM
Item 01	830	Lit	Água sanitária, embalagem 01 litro, Tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro de sódio e água.	2,95	2473,40
Item 02	430	Lit	Álcool líquido etílico hidratado, 46º INPM - 54 GL. Certificado INMETRO e Nota ABNT NBR Embalagem de 1 litro.	5,99	2575,70
Item 03	290	Unid	Amaciante para roupas com ação tensioativa catiônica, conservantes, corante e fragrância fixado com 2 litros.	6,50	1885,00
Item 04	100	Unid	Cera líquida incolor, composição carnáuba, que permite utilização com enceradeira, para uso em piso granito-branco com 750ml.	7,90	790,00
Item 05	220	Unid	Creme Dental com Flúor contendo 1450 ppm de Flúor disponível embalado em bisnagas plásticas com 90 gramas.	3,50	770,00
Item 06	470	Unid	Desodorante líquido, de 2 Lit. composição mínima: ingrediente ativo: formal, emulsificante, sequestrante, corante de PE, solvente, óleo de pinho perfume, corante e água.	6,90	3243,00
Item 07	910	Unid	Detergente líquido neutro concentrado, unidades de 500ml composição mínima: sulfonato de sódio linear, álcool benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éter, sulfato de sódio sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água tensioativo biodegradável.	1,89	1719,90
Item 08	270	Unid	Espuma de aço de aço carbono, produto degradável embalagem com pacotes de 08 unidades.	1,90	513,00
Item 09	280	Unid	Espuma multiusos, limpeza pesada, espuma de poluretano e fibras sintéticas com abrasão embalagem com 3 unidades.	3,99	1117,20
Item 10	150	Unid	Filtro para café, crado de papel 103 grande contendo 30 unidades, n. 1 e 2, 100 gramas.	2,99	598,20
Item 11	110	Unid	Fósforo de cozinha, unidades de 1m10cm longo e 240	3,90	129,00

# Loja e Mercado Joaciani



Joab L. Costa Mercado

CNPJ: 11.419.869/0001-91

CICAD: 90505911-47

Avenida Jose Bonifacio. 1120 - Centro - São Jose das Palmeiras - PR

CEP. 85898-000

Fone: (45)3259-1295

			padrões, atestada pelo Inmetro		
Item 12	90	Unid	Lustra Móveis composição ceras siliconas solvente alifático, fragrância e água na embalagem 200ml	1,90	441,00
Item 13	2.300	Unid	Papel Higiénico branco especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades 60ml	5,50	12'857,00
Item 14	50	unid	Querosene Líquido composição 100% hidrocarbonato alifático, embalagem de 800ml	9,90	495,00
Item 15	480	Unid	Sabão em barra neutro glicerinado de 1kg pacote com 05 unidades	0,50	3120,00
Item 16	570	Kg	Sabão em pó unidade de 01 kg, composição tensoativo aniônico, tamponantes coadjuvantes, sinérgicos, branqueador óptico, enzimas, corantes, essência, água e carga, contendo tensoativo biodegradável	9,90	5673,00
Item 17	500	Unid	Sabonete 90 gramas, varias fragrâncias, 1ª qualidade, indústria brasileira	1,90	950,00
Item 18	150	Unid	Shampoo neutro, hipodurético sem corantes embalagem 200 ml	7,90	1185,00
Item 19	670	Unid	Pedra sanitária 35g cf odorizantes de ambiente	2,00	1340,00
Item 21	760	Unid	Alcool gel, etílico, hidratado, 70° INPM, Certificado INMETRO e Noção ABNT NBR Embalagem 1e 480g	5,90	4484,00
Item 22	600	Unid	Limpador de uso em geral multiuso varias fragrâncias e em 500ml	3,90	2391,00
Item 23	190	Unid	Brilha Alumínio e inox tradicional composição ácido dodecil benzeno sulfônico, espessante coadjuvante, fragrância, corante e água contendo tensoativo biodegradável 500ml	3,90	741,00
Item 24	200	Unid	Desodorizador de ambientes spray, bom ar, varias fragrâncias, ingredientes ativos composição benzoin, de sódio borato de sódio, fragrância 360ml	9,90	1980,00
Item 25	60	Unid	Cera em pasta peso líquido 375g composição ceras minerais, ceras sintéticas, solventes de petróleo, silicone e corante	7,92	475,20
Item 26	40	Unid	Filme de PVC rolo de 28cmx0,009cmx300m	34,90	1396,00
Item 27	200	Cs	Palito de dente cônico condicionado em bambu, ex com 100uni	1,50	300,00
Item 28	500	Unid	Guardanapo de papel branco, padronizado aproximadamente 23 x 22 cm, com boa capacidade de absorção, sem amos, materiais estranhos ou sujidades, embalados em pacotes plásticos com 50 uni	2,50	1250,00

# Loja e Mercado Josiani



Joab L. Costa Mercado

CNPJ: 11.419.869/0001-91

CICAD: 90505911-47

Avenida Jose Bonifacio, 1120 - Centro - São Jose das Palmeiras - PR

CEP: 85898-000

Fone: (41) 3259-1295

Item 29	500	Pere	Guardanapo de papel branco machado aproximadamente 21 x 22 cm, com boa capacidade de absorção sem deixar manchas estranhas, ajudadas, embalado em pacotes plásticos com 50 uni	1,80 /	900,00
Item 30	300	Unid	Folha de Alumínio 7,5m de comprimento e 45 cm de largura	5,30 /	1.590,00

ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÕES ADICIONAIS DOS PRODUTOS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL DO ITEM
Item 01	1800	LT	Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes corato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sodio e difosfato de sódio. Leite UHT Semidesnatado para Dietas com Restrição de Lactose - Zero Lactose.	5,99	10.782,00
Item 02	1000	LT	Alimento de soja enriquecido com vitaminas, livre de lactose e colesterol. Ingredientes Básicos: Extrato de soja, água, açúcar, sal, vitaminas A, C, D, E, B2, B12, Ácido fólico, Cálcio e Zinco, aromatizante (soma idêntico ao natural de baunilha), estabilizante goma gelana, lecitina de soja, goma xantana, citrato de sódio. Não deverá conter glúten	7,30 /	7.300,00

São Jose Das Palmeiras, 10 de março de 2017.

11.419.869/0001-91

*Joab Lourenço Costa*

JOAB L. COSTA MERCADO

JOAB LOURENÇO COSTA

8.773.935-0 SSP-PR

Av. José Bonifácio, 1120 - Centro  
85898-000 - São José das Palmeiras - PR



**STAR**  
SUPERMERCADO

**Carivaldo Alves Queiroz Mercado**  
CNPJ 02.711.128/0001-99 CÍCAD 90176530-80  
Endereço: Avenida Jose Bonifácio, nº 1107 - Centro  
Cidade: São José das Palmeiras - PR  
CEP: 85898-000 Fone: (45) 3259-1155



São José das Palmeiras 10 de Março de 2017.

A

Prefeitura de São José das Palmeiras

ORÇAMENTO

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VL R UNIT	VL R TOTAL DO ITEM
Item 01	830	Lt	Água sanitária, embalagem 01 litro, Tampa resqueável, composição mínima hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, clorato de sódio e água	2,75	2282,50
Item 02	430	Lt	Álcool líquido, etílico hidratado 46° INPM - 54 GL. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 1 litro(s)	5,35	2300,50
Item 03	290	Unid	Amaciante para roupas composição tensoativo catiônico, conservantes corante e fragrâncias frasco com 2 litros	6,19	1795,10
Item 04	100	Unid	Cera líquida incolor, composição carnaúba, que permita utilização com enceradeira para uso em piso granito Frasco com 750ml	8,15	815,00
Item 05	220	Unid	Creme Dental com Flúor contendo 1450 ppm de flúor disponível embalados em biscoitos plásticos com 90 gramas	3,50	770,00
Item 06	470	Unid	Desinfetante líquido, de 2 Lts composição mínima ingrediente ativo, formal, emulsificante, sequestrante corretor de PH solvente óleo de pinho, perfume corante e água	5,99	2815,30
Item 07	910	Unid	Detergente líquido neutro concentrado unidades de 500ml, composição mínima sulfonato de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éter sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDT formal, corante perfume e água tensoativo biodegradável.	2,25	2047,50
Item 08	270	Unid	Espuma de aço, de aço carbono produto degradável embalagem com pacotes de 08 unidades	2,20	594,00
Item 09	280	Unid	Espuma multiuso limpeza pesada, espuma de poliuretano e fibras sintéticas com abrasivo embalagem com 3 unidades	4,99	1397,20
Item 10	150	Unid	Filtro p/ café, coador de papel 103 grande contendo 30 unidades na embalagem	3,35	502,50
Item 11	110	Unid	Fósforo de cozinha palitos de madeira longos e/240 palitos, atestado pelo Inmetro	4,45	489,50
Item 12	90	Unid	Lustra Moveis composição ceras, silicones, solvente alifático, fragrância e água na embalagem 200ml.	7,90	711,00
Item 13	2 300	Unid	Papel higiênico branco especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades 60mt	5,50	12650,00
Item 14	50	unid	Querosene líquido composição 100% hidrocarbonato alifático, embalagem de 800ml	9,75	487,50
Item 15	480	Unid	Sabão em barra neutro glicerinado de 1kg pacote com 05 unidades	5,90	2832,00
Item 16	570	Kg	Sabão em pó unidade de 01 kg, composição tensoativo aniônico, tamponantes coadjuvantes, sinergista, branqueador optico enzimas corantes, essência, água e carga contendo tensoativo biodegradável.	9,45	5386,50
Item 17	500	Unid	Sabonete 90 gramas varias fragrâncias, 1ª qualidade industria brasileira	1,90	950,00
Item 18	150	Unid	Shampoo neutro,hipoalergênico sem corantes embalagem 200 ml	9,90	1485,00



# STAR

SUPERMERCADO

**Carivaldo Alves Queiroz Mercado**

CNPJ: 02.711.128/0001-99 CÍCAD: 90178530-80  
Endereço: Avenida José Bonifácio, nº 1107 - Centro  
Cidade: São José das Palmeiras - PR  
CEP: 85898-000 Fone: (45) 3259-1155



Item 19	670	Unid	Pedra sanitária 35g c/ odorizantes de ambiente	1,85 /	1239,50
Item 21	760	Unid	Álcool gel etílico, hidratado, 70° INPM Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Embalagem de 480g	6,15	4674,00
Item 22	600	Unid	Limpador de uso em geral multiuso varias fragrâncias com 500ml.	4,22	2532,00
Item 23	190	Unid	Briilha alumínio e inox tradicional composição ácido dodecil benzeno sulfônico, espessante condjuvante, fragrância, perfume e água com tensoativo biodegradavel 500ml	4,49	853,10
Item 24	200	Unid	Desodorizador de ambientes spray bom ar varias fragrância ingredientes ativos composição benzoato de sódio borato de sódio fragrância 360ml	12,90	2580,00
Item 25	60	Unid	Cera em pasta peso líquido 375g composição ceras naturais, ceras sintéticas, solventes de petróleo, silicone e corante	12,40	744,00
Item 26	40	Unid	Filme de PVC rolo de 30mx28 cm	4,99 /	199,60
Item 27	200	Cx.	Palito de dente rinho, condicionado em hambo, cx com 100uni	0,75	150,00
Item 28	500	Unid	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 23 x 22 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.	2,90	1450,00
Item 29	500	Pcte	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 21 x 22 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plasticos com 50 uni.	1,95	975,00
Item 30	300	Unid	Folha de Alumínio 7,5m de comprimento e 45 cm de largura	5,90	590,00

## LEITE

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL DO ITEM
Item 01	1800	LT	Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, fosfato de sódio monofosfato de sódio e difosfato de sódio Leite UHT Semidesnatado para Dietas com Restrição de Lactose - Zero Lactose.	3,99 /	7182,00
Item 02	1000	LT	Alimento de soja enriquecido com vitaminas, livre de lactose e colesterol Ingredientes Básicos: Extrato de soja, água, açúcar, sal, vitaminas A, C, D, E, B2, B12, Ácido fólico, Cálcio e Zinco, aromatizante (aroma idêntico ao natural de baunilha), estabilizante, goma gelada, lecitina de soja, goma xantana, citrato de sódio. Não deverá conter glúten.	7,99	7990,00
Item 03					

*Carivaldo*  
CARIVALDO ALVES QUEIROZ

RG: 4.202.756-1 SSP-PR

**02.711.128/0001-99**

Carivaldo Alves Queiroz  
Mercado - ME

Av. José Bonifácio, 1107 - Centro  
85.898-000 - São José das Palmeiras - PR